
AM\1292245LT.docx PE756.661v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

6.12.2023 A9-0374/18

Pakeitimas 18
Dominique Bilde, Thierry Mariani, Jean-Lin Lacapelle, Alessandra Basso, Anna 
Bonfrisco, Susanna Ceccardi, Maximilian Krah, Bernhard Zimniok
ID frakcijos vardu

Pranešimas A9-0374/2023
Michael Gahler, Charles Goerens, Pedro Marques, Tomas Tobé
Kaimynystės, vystomojo ir tarptautinio bendradarbiavimo priemonės „Globali Europa“ 
įgyvendinimas
(2023/2029(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
J konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

J. kadangi dėl COVID-19 pandemijos 
padidėjo jau ir taip didelis DVT 
finansavimo trūkumas ir dėl to ištekliai iš 
viso sumažėjo 700 mlrd. JAV dolerių, 
tačiau tuo pačiu metu reikia gerokai 
padidinti lėšas, kad būtų galima reaguoti į 
prieš pandemiją buvusius skirtumus 
besivystančiose šalyse; kadangi 80 proc. 
rezervo jau panaudota ir reikėtų apsvarstyti 
galimybę jį padidinti; kadangi dabartinis 
ES politinis ir finansinis vadovavimas bei 
ES pastangos nėra pakankami, kad būtų 
pasiekti Europos konsensuso dėl 
vystymosi, DVT ir Paryžiaus susitarimo 
tikslai ir atremiami kiti opūs pasauliniai 
iššūkiai, visų pirma stiprėjanti klimato 
kaita, COVID-19 pasekmės ir smurtiniai 
konfliktai, todėl reikia bendrų tarptautinio 
lygmens veiksmų siekiant užtikrinti, kad 
Priemonė galėtų reaguoti į šiuos kylančius 
iššūkius;

J. kadangi dėl COVID-19 pandemijos 
padidėjo jau ir taip didelis DVT 
finansavimo trūkumas ir dėl to ištekliai iš 
viso sumažėjo 700 mlrd. JAV dolerių, 
tačiau tuo pačiu metu reikia gerokai 
padidinti lėšas, kad būtų galima reaguoti į 
prieš pandemiją buvusią spragą 
besivystančiose šalyse; kadangi 80 proc. 
rezervo jau panaudota ir jo padidinimas 
būtų neatsakingas atsižvelgiant į 
dabartines fiskalines, ekonomines ir 
socialines sąlygas daugelyje ES šalių; 
kadangi dabartinė ES politinė ir finansinė 
lyderystė jau yra ženkli, ypač atsižvelgiant 
į istorines sumas, skirtas vystymuisi ir 
humanitarinei pagalbai pagal 2021–2027 
m. daugiametę finansinę programą; 
kadangi ES negali būti vienintelė 
tarptautinė veikėja, kuriai tenka finansinė 
atsakomybė už Darnaus vystymosi 
darbotvarkės iki 2030 m. ir jos darnaus 
vystymosi tikslų (DVT) arba Paryžiaus 
susitarimo įgyvendinimą; kadangi reikia 
bendrų tarptautinio lygmens veiksmų 
siekiant įtikinti kitus tarptautinius 
subjektus sąžiningai prisidėti prie 
pasaulinių vystymosi pastangų ir 
užtikrinti, kad pagal dabartinę sistemą 
Priemone būtų galima tinkamai ir 
pagrįstai reaguoti į šiuos kylančius 
iššūkius;



AM\1292245LT.docx PE756.661v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Or. en



AM\1292245LT.docx PE756.661v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

6.12.2023 A9-0374/19

Pakeitimas 19
Dominique Bilde, Thierry Mariani, Jean-Lin Lacapelle, Alessandra Basso, Anna 
Bonfrisco, Susanna Ceccardi, Maximilian Krah, Bernhard Zimniok
ID frakcijos vardu

Pranešimas A9-0374/2023
Michael Gahler, Charles Goerens, Pedro Marques, Tomas Tobé
Kaimynystės, vystomojo ir tarptautinio bendradarbiavimo priemonės „Globali Europa“ 
įgyvendinimas
(2023/2029(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. visų pirma ragina sąžiningai ir 
išsamiai įvertinti, kaip buvo taikyta 
reglamento, kuriuo nustatoma Priemonė, 
42 straipsnio 4 dalis ir 40 konstatuojamoji 
dalis, kurioje teigiama, kad paramos 
teikimas gali būti sustabdytas 
demokratijos, žmogaus teisių ir teisinės 
valstybės padėties pablogėjimo trečiosiose 
valstybėse atveju; ragina atlikti ex ante 
vertinimus siekiant nustatyti galimą 
projektų poveikį ir riziką žmogaus teisių 
srityje, atsižvelgiant į minėto reglamento 
25 straipsnio 5 dalį; ragina stebėti žmogaus 
teises įgyvendinant projektus trečiosiose 
valstybėse, ypač kai tai susiję su projektais, 
dėl kurių kyla didelė pažeidimų rizika; 
ragina sustabdyti arba pakoreguoti 
projektus, kuriais prisidedama prie 
žmogaus teisių pažeidimų trečiosiose 
valstybėse; ragina Komisiją proaktyviai 
dalytis su Parlamentu visais su žmogaus 
teisėmis susijusiais vertinimais; pabrėžia, 
kad ES turi laikytis principingesnio 
požiūrio į šalis partneres, kurios eina 
priešinga kryptimi pagrindinių vertybių ir 
principų atžvilgiu; pritaria, kad paramos 
biudžetui sustabdymas yra geras pavyzdys 
šioje srityje;

6. visų pirma ragina sąžiningai ir 
išsamiai įvertinti, kaip buvo taikyta 
reglamento, kuriuo nustatoma Priemonė, 
42 straipsnio 4 dalis ir 40 konstatuojamoji 
dalis, kurioje teigiama, kad paramos 
teikimas gali būti sustabdytas 
demokratijos, žmogaus teisių ir teisinės 
valstybės padėties pablogėjimo trečiosiose 
valstybėse atveju; ragina atlikti ex ante 
vertinimus siekiant nustatyti galimą 
projektų poveikį ir riziką žmogaus teisių 
srityje, atsižvelgiant į minėto reglamento 
25 straipsnio 5 dalį; ragina stebėti žmogaus 
teises įgyvendinant projektus trečiosiose 
valstybėse, ypač kai tai susiję su projektais, 
dėl kurių kyla didelė pažeidimų rizika; 
ragina sustabdyti arba pakoreguoti 
projektus, kuriais prisidedama prie 
žmogaus teisių pažeidimų trečiosiose 
valstybėse; ragina Komisiją savo iniciatyva 
dalytis su Parlamentu visais su žmogaus 
teisėmis susijusiais vertinimais; pabrėžia, 
kad ES turi laikytis realistiškesnio požiūrio 
į šalis partneres, kurios juda priešinga 
kryptimi pagrindinių ES ir jos valstybių 
narių vertybių, principų ir interesų 
atžvilgiu; pritaria, kad paramos biudžetui 
sustabdymas yra geras pavyzdys šioje 
srityje; be to, pabrėžia, kad pagalbą 
gaunančios šalies bendradarbiavimas 



AM\1292245LT.docx PE756.661v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

migracijos srityje turėtų būti sisteminga 
Europos paramos vystymuisi gavimo 
sąlyga, ypač migrantų readmisijos 
atžvilgiu;

Or. en



AM\1292245LT.docx PE756.661v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

6.12.2023 A9-0374/20

Pakeitimas 20
Dominique Bilde, Thierry Mariani, Jean-Lin Lacapelle, Alessandra Basso, Anna 
Bonfrisco, Susanna Ceccardi, Maximilian Krah, Bernhard Zimniok
ID frakcijos vardu

Pranešimas A9-0374/2023
Michael Gahler, Charles Goerens, Pedro Marques, Tomas Tobé
Kaimynystės, vystomojo ir tarptautinio bendradarbiavimo priemonės „Globali Europa“ 
įgyvendinimas
(2023/2029(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. dar kartą patvirtina Priemonėje 
apibrėžtą įsipareigojimą šalinti pagrindines 
neteisėtos migracijos ir priverstinio 
perkėlimo priežastis; mano, kad, nedarant 
poveikio nenumatytoms aplinkybėms, 
turėtų būti laikomasi Priemonėje nustatyto 
įsipareigojimo orientacinį 10 proc. 
Priemonės finansinio paketo skirti 
veiksmams, kuriais remiamas migracijos ir 
priverstinio gyventojų perkėlimo valdymas 
pagal Priemonės tikslus, ir kad šis 
klausimas neturėtų būti svarstomas iš 
naujo; vis dėlto pažymi, kad 14 proc. lėšų, 
kurias įsipareigota skirti 2021 m., prisidėjo 
prie migracijos išlaidų tikslo; tikisi, kad 
bus reguliariai teikiama išsami naujausia 
informacija apie dabartinę padėtį;

14. dar kartą patvirtina Priemonėje 
apibrėžtą įsipareigojimą šalinti pagrindines 
neteisėtos migracijos ir priverstinio 
perkėlimo priežastis; mano, kad, nedarant 
poveikio veiksmams nenumatytomis 
aplinkybėmis, Priemonėje nustatyto 
įsipareigojimo orientacinį 10 proc. 
priemonės finansinio paketo skirti 
veiksmams, kuriais remiamas migracijos, 
įskaitant grąžinimą ir readmisijas, taip pat 
priverstinio gyventojų perkėlimo valdymas 
pagal Priemonės tikslus, nepakanka, todėl 
ši nuostata turėtų būti persvarstyta; 
pažymi, kad 14 proc. lėšų, kurias 
įsipareigota skirti 2021 m., prisidėjo prie 
migracijos išlaidų tikslo; tikisi, kad bus 
reguliariai teikiama išsami naujausia 
informacija apie esamą padėtį;

Or. en



AM\1292245LT.docx PE756.661v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

6.12.2023 A9-0374/21

Pakeitimas 21
Dominique Bilde, Thierry Mariani, Jean-Lin Lacapelle, Alessandra Basso, Anna 
Bonfrisco, Susanna Ceccardi, Maximilian Krah, Bernhard Zimniok
ID frakcijos vardu

Pranešimas A9-0374/2023
Michael Gahler, Charles Goerens, Pedro Marques, Tomas Tobé
Kaimynystės, vystomojo ir tarptautinio bendradarbiavimo priemonės „Globali Europa“ 
įgyvendinimas
(2023/2029(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14a. reikalauja finansavimui pagal 
Priemonę nustatyti sąlygą, kad jį 
gaunančios šalys turi veiksmingai 
įgyvendinti su jomis sudarytus grąžinimo 
ir readmisijos susitarimus;

Or. en



AM\1292245LT.docx PE756.661v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

6.12.2023 A9-0374/22

Pakeitimas 22
Dominique Bilde, Thierry Mariani, Jean-Lin Lacapelle, Alessandra Basso, Anna 
Bonfrisco, Susanna Ceccardi, Bernhard Zimniok
ID frakcijos vardu

Pranešimas A9-0374/2023
Michael Gahler, Charles Goerens, Pedro Marques, Tomas Tobé
Kaimynystės, vystomojo ir tarptautinio bendradarbiavimo priemonės „Globali Europa“ 
įgyvendinimas
(2023/2029(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
37 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

37. mano, kad dėl geopolitinių iššūkių, 
iškilusių per Rusijos agresijos karą prieš 
Ukrainą, ir didėjančios piktavališkos 
Kinijos Liaudies Respublikos įtakos bei 
ambicingumo, reikia gerokai padidinti 
Priemonės biudžetą; pabrėžia, kad iššūkių 
iškilo visame pasaulyje, o tai reiškia, kad 
ES turi didinti savo geopolitinę įtaką, sykiu 
toliau laikytis savo vertybių ir principų;  
pažymi, kad subalansuotas atsakas į šiuos 
iššūkius bus įmanomas tik tuo atveju, jei 
asignavimų dalis kiekvienai Priemonės 
sričiai išliks tokia pati; reiškia susirūpinimą 
dėl to, kad ES praranda įtaką ir matomumą 
dėl Kinijos ir Rusijos pateikiamų 
alternatyvių pasiūlymų; primygtinai ragina 
ES reaguoti į šalių partnerių lūkesčius ir 
greitai įgyvendinti su jomis sudarytus 
politinius susitarimus, pvz., Kotonu 
susitarimą pakeičiantį susitarimą, siekiant 
sustiprinti savo, kaip patikimos 
sąjungininkės vystomojo 
bendradarbiavimo srityje, statusą ir 
parodyti, kad tarptautinė taisyklėmis 
grindžiama sistema gali padėti įveikti 
šiuolaikinius iššūkius;

37. mano, kad dėl dabartinių naujų 
geopolitinių iššūkių nereikia gerokai 
padidinti Priemonės biudžeto; pabrėžia, 
kad iššūkių iškilo visame pasaulyje, o tai 
reiškia, kad ES valstybės narės turi didinti 
savo geopolitinę įtaką, bet nenukrypdamos 
nuo Europos interesų; pažymi, kad 
subalansuotas atsakas į šiuos iššūkius bus 
įmanomas tik tuo atveju, jei asignavimų 
dalis kiekvienai Priemonės sričiai išliks 
tokia pati, išskyrus migracijos valdymą 
Afrikoje ir Artimuosiuose Rytuose; reiškia 
susirūpinimą dėl to, kad ES valstybės narės 
praranda įtaką ir matomumą dėl Kinijos, 
Rusijos, Turkijos ir kitų tarptautinių 
subjektų  pateikiamų alternatyvių 
pasiūlymų; primygtinai ragina ES reaguoti 
į šalių partnerių lūkesčius ir greitai 
įgyvendinti su jomis sudarytus politinius 
susitarimus, pvz., Kotonu susitarimą 
pakeičiantį susitarimą, siekiant sustiprinti 
ES, kaip patikimos ir nepriklausomos 
sąjungininkės vystomojo 
bendradarbiavimo srityje, statusą; 
palankiai vertina griežtesnes nuostatas dėl 
migracijos, įtrauktas į Kotonu susitarimą 
pakeisiantį susitarimą (vadinamąjį Samoa 
susitarimą), ir primena Reglamento (ES) 
2021/947, ypač jo II priedo, nuostatas dėl 
grąžinimo ir readmisijos, kuriomis 



AM\1292245LT.docx PE756.661v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

pabrėžiama, kad ES vystomojo 
bendradarbiavimo pagalba turi būti 
susieta su ją gaunančios šalies 
bendradarbiavimu užkertant kelią 
neteisėtai migracijai ir įgyvendinant 
readmisijos susitarimus;

Or. en


